
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia  Albo  
  

COMUNE DI ZERBOLO' 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 

 

 

OGGETTO: 
Presa d'atto del termine di scadenza del componente dell'O.I.V. alla 
data del 31.12.2013, e nomina nuovo componente O.I.V. per il 
Comune di Zerbolò.           
 

 

L’anno duemilaquattordici addì quattro del mese di gennaio alle ore dieci e 

minuti trenta nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Fiocchi Renato - Sindaco  Sì 

2. Carnevale Bonino Alessandra - Vice Sindaco  Sì 

3. Candita Francesco - Assessore  Sì 

4. Merli Angelo - Assessore Sì 

5. Setta Giuseppe - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che mediante Decreto N. 3 del 05.12.2012, Prot. n. 2819 del 05.12.2012,  il 

Sindaco procedeva all’individuazione del componente dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione per il periodo ottobre 2012/dicembre 2013, a chiusura del procedimento di 

nomina in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 134 del 20.12.2010. 

 

Considerato che alla data del 31.12.2013 è terminato l’incarico del detto componente 

dell’O.I.V. ed alla data odierna occorre procedere alla nomina di altro componente. 

 

Ritenuto di nominare il Segretario Comunale titolare, Dott.ssa Maranta Colacicco, 

componente dell’O.I.V. per il Comune di Zerbolò, resasi disponibile ad accettare l’incarico 

gratuitamente, senza ricevere alcun corrispettivo, per ragioni di economicità e di 

contenimento delle spese, in linea con la spending review e il dettato del D.L n. 78/2010, 

date le ridotte dimensioni dell’Ente. 

 

Visto che in data 15 novembre 2009 è entrato in vigore il D.Lgs.150/2009 cui tutte le 

Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad adeguarsi. 

 

Dato atto che l’art.14 del D. Lgs. n°150/2009 ha sancito l’obbligo di istituire in forma singola o 

associata l’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) della Performance, in 

sostituzione dei Nuclei di Valutazione. 

 

Considerato che la CIVIT – Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità – di 

cui all’art.13 del D.Lgs.150/2009, organo di vigilanza e controllo, con delibera n. 121/2010 ha 

affermato l’inapplicabilità dell’ art.14 alle autonomie locali, rimettendo ai singoli enti la facoltà 

di sostituire il Nucleo di Valutazione con l’O.I.V. 

 

Vista la Delibera N. 12/2013 adottata dalla Civit/A.N.AC. rubricata: <<Requisiti e 

procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione 

(O.I.V.)>>. 

 

Richiamate le delibere n. 107/2010, n. 21/2012, n. 23/2012, n. 27/2012 e n. 29/2012 che 

hanno integrato la delibera n. 4/2010 del 16 febbraio 2010, mediante la quale la 

Commissione ha definito i requisiti per la nomina dell’O.I.V. 

Visto il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. 

 

Vista la L. 190/2012. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il D.Lgs n. 33/2013. 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000. 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa, espresso dal 

Responsabile del Servizio. 

Con voti unanimi. 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto del termine di scadenza del  componente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione per il periodo ottobre 2012/dicembre 2013, nominato 

mediante Decreto N. 3 del 05.12.2012, Prot. n. 2819 del 05.12.2012. 

 

2. Di affidare al Segretario Comunale titolare, Dott.ssa Maranta Colacicco, l’incarico di 

membro unico dell’ OIV Organismo Indipendente di Valutazione – con decorrenza dal 

mese di gennaio 2014, in quanto in possesso dei requisiti e di comprovata capacità, 

esperienza e professionalità. 

 

3. Di dare atto che per l’incarico non è previsto alcun compenso. 

 

4. Di trasmettere il presente atto, per opportuna conoscenza, ai Responsabili di Area. 

 

5. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito web del Comune di Zerbolò. 

 

Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti resi nei modi e forme di 

legge la presente delibera viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Fiocchi Renato 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31.01.2014 al 15.02.2014, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Zerbolo' , lì 31.01.2014 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Zerbolo', lì 31.01.2014 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04.01.2014 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 


